Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
IVU Traffic Technologies AG
Ordentliche Hauptversammlung am 29. Mai 2019

7 a)
7 b)
7c)

7d)

10

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung iiber die Verwendung des Bilanzgewinns
der IVU Traffic Technologies AG

Beschlussfassung liber die Entlastung des Vorstands fiir
das Geschiftsjahr 2018

Beschlussfassung liber die Entlastung des Aufsichtsrats fiir
das Geschiftsjahr 2018

Beschlussfassung iiber die Wahl des Abschlusspriifers und
des Konzernabschlusspriifers fiir das Geschiftsjahr 2019

Beschlussfassung liber die Anpassung der Satzung an die
Zusammensetzung des Aufsichtsrats nach den Vorschriften
des Drittelbeteiligungsgesetzes, der Anpassung der
Verfahrensregelungen fiir den Aufsichtsrat und den
Vorsitzenden der Hauptversammlung, sowie zur
Beriicksichtigung der Tétigkeiten in Ausschiissen bei der
Vergiitung der Aufsichtsratsmitglieder

Beschlussfassung liber die Wahl zum Aufsichtsrat; hier:
Prof. Dr.-Ing. Herbert Sonntag

Beschlussfassung liber die Wahl zum Aufsichtsrat; hier: Ute
Witt

Beschlussfassung iiber die Wahl zum Aufsichtsrat; hier:
Dr.-Ing. Heiner Bente

Beschlussfassung iliber die Wahl zum Aufsichtsrat; hier: Dr.
rer. nat. habil. Barbara Lenz

Beschlussfassung liber die Vergiitung des Aufsichtsrats ab
dem Geschiftsjahr 2019

Beschlussfassung iiber die Ermachtigung des Vorstands
zum Erwerb eigener Aktien gemaR § 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG mit
der Moglichkeit des Bezugsrechtsausschlusses bei der
VerauBerung der eigenen Aktien sowie Aufhebung der
Erméachtigung zum Erwerb eigener Aktien vom 25. Mai 2016

Beschlussfassung liber die Zustimmung zur Ausgliederung
des Geschiftsbereichs IVU.elect und zum
Ausgliederungsplan vom 10. April 2019

Die Prozentzahlen konnen mathematisch gerundet sein.

Giiltig
abgegebene
Stimmen

7.633.347
7.389.319
6.811.119

7.627.097

7.632.097

7.633.347
7.633.347
7.631.347
7.623.347

7.625.097

7.628.397

7.615.097

In % des
Grund-
kapitals

43,08%
41,70%
38,44%

43,04%

43,07%

43,08%
43,08%
43,07%
43,02%

43,03%

43,05%

42,98%

JA-Stimmen

7.632.947

7.325.493

6.747.293

7.080.312

7.582.547

7.383.448

7.380.133

6.960.862

6.890.912

7.559.547

7.591.469

7.614.297

JA-Stimmen

n %

99,9948%

99,1362%

99,0629%

92,8310%

99,3508%

96,7262%

96,6828%

91,2141%

90,3922%

99,1403%

99,5159%

99,9895%

NEIN-Stimmen

400

63.826

63.826

546.785

49.550

249.899

253.214

670.485

732.435

65.550

36.928

800

IVU

TRAFFIC
TECHNOLOGIES

_/

NEIN-Stimmen Beschluss-

A Enthaltungen
in % vorschlag
0,0052% 0 angenommen
0,8638% 4.228 angenommen
0,9371% 4.228 angenommen
7,1690% 6.250 angenommen
0,6492% 1.250 angenommen
3,2738% 0 angenommen
3,3172% 0 angenommen
8,7859% 2.000 angenommen
9,6078% 10.000 angenommen
0,8597% 8.250 angenommen
0,4841% 4.950 angenommen
0,0105% 18.250 angenommen



