Abstimmungsergebnis - Übersichtsliste IVU Traffic Technologies AG Ordentliche Hauptversammlung am 29. Mai 2019



	Tagesordnungspunkt	Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmen in %	Enthaltungen	Beschluss- vorschlag
2	Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns der IVU Traffic Technologies AG	7.633.347	43,08%	7.632.947	99,9948%	400	0,0052%	0	angenommen
3	Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstands für das Geschäftsjahr 2018	7.389.319	41,70%	7.325.493	99,1362%	63.826	0,8638%	4.228	angenommen
4	Beschlussfassung über die Entlastung des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2018	6.811.119	38,44%	6.747.293	99,0629%	63.826	0,9371%	4.228	angenommen
5	Beschlussfassung über die Wahl des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2019	7.627.097	43,04%	7.080.312	92,8310%	546.785	7,1690%	6.250	angenommen
6	Beschlussfassung über die Anpassung der Satzung an die Zusammensetzung des Aufsichtsrats nach den Vorschriften des Drittelbeteiligungsgesetzes, der Anpassung der Verfahrensregelungen für den Aufsichtsrat und den Vorsitzenden der Hauptversammlung, sowie zur Berücksichtigung der Tätigkeiten in Ausschüssen bei der Vergütung der Aufsichtsratsmitglieder	7.632.097	43,07%	7.582.547	99,3508%	49.550	0,6492%	1.250	angenommen
7 a)	Beschlussfassung über die Wahl zum Aufsichtsrat; hier: Prof. DrIng. Herbert Sonntag	7.633.347	43,08%	7.383.448	96,7262%	249.899	3,2738%	0	angenommen
7 b)	Beschlussfassung über die Wahl zum Aufsichtsrat; hier: Ute Witt	7.633.347	43,08%	7.380.133	96,6828%	253.214	3,3172%	0	angenommen
7 c)	Beschlussfassung über die Wahl zum Aufsichtsrat; hier: DrIng. Heiner Bente	7.631.347	43,07%	6.960.862	91,2141%	670.485	8,7859%	2.000	angenommen
7 d)	Beschlussfassung über die Wahl zum Aufsichtsrat; hier: Dr. rer. nat. habil. Barbara Lenz	7.623.347	43,02%	6.890.912	90,3922%	732.435	9,6078%	10.000	angenommen
8	Beschlussfassung über die Vergütung des Aufsichtsrats ab dem Geschäftsjahr 2019	7.625.097	43,03%	7.559.547	99,1403%	65.550	0,8597%	8.250	angenommen
9	Beschlussfassung über die Ermächtigung des Vorstands zum Erwerb eigener Aktien gemäß § 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG mit der Möglichkeit des Bezugsrechtsausschlusses bei der Veräußerung der eigenen Aktien sowie Aufhebung der Ermächtigung zum Erwerb eigener Aktien vom 25. Mai 2016	7.628.397	43,05%	7.591.469	99,5159%	36.928	0,4841%	4.950	angenommen
10	Beschlussfassung über die Zustimmung zur Ausgliederung des Geschäftsbereichs IVU.elect und zum Ausgliederungsplan vom 10. April 2019	7.615.097	42,98%	7.614.297	99,9895%	800	0,0105%	18.250	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.